
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

N. 60 DEL 27-03-2024 
 

Oggetto: ACQUISTO DI PEDANE IN POLIPROPILENE PER LA 
REALIZZAZIONE DI PASSERELLE PER DISABILI DA INSTALLARE 
SULL'ARENILE: LIQUIDAZIONE SPESA. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventisette del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO:  
- Che con Decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica - Manutenzione;  

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato il 
DUP per il periodo 2024/2026;  

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026;  

- Che il patrimonio comunale ha necessità di manutenzione continua; 

- Che il comune di Melissa, nell’ambito delle proprie competenze, esegue la manutenzione 
del patrimonio comunale in amministrazione diretta con l’ausilio dei propri dipendenti e 
ove questo non è possibile affida i lavori a ditte esterne all’amministrazione nei limiti 
previsti dal regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e beni in economia; 

- Che con provvedimenti n. 47 del 13/03/2023 si è proceduto a prenotare la spesa inerente 
all’acquisto di pedane in polipropilene per la realizzazione di alcune passerelle per 
disabili da installare sull’arenile; 

 
ATTESO: 
- che le forniture occorrenti sono state effettuate in conformità di quanto stabilito con 

determine n. 47 del 13/03/2024 presso la ditta TUAREG SRL da Mandatoriccio (CS) 
P.IVA 03290020787 specializzata nel settore e che la spesa ammonta a complessivi € 
1.240,74 incluso IVA; 
 

CONSIDERATO: 
- che la fornitura è stata eseguita ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs N° 

36/2023 e del vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori e fornitura in 
economia approvato con delibera di C.C. N° 14 del 14/11/2013; 

 
VISTO la fattura: 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.60 del 27-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

N° DOCUMENTO DATA  IMPORTO € 
5/A 21.03.2024 €        1.240,74 

 
VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia approvato 
con D.C.C. n. 14 del 14.11.2013; 
 
VISTO il D. Lgs. N°36/2023 e ss.mm.; 
 
VISTO il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000; 
 
RITENUTO opportuno procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente determinazione; 

 
2. Di liquidare per i motivi espressi in premessa, l’importo complessivo di € 1.240,74 

compresa I.V.A. a favore della ditta TUAREG SRL da Mandatoriccio (CS) P.IVA 
03290020787 a saldo delle seguenti fatture: 

N° DOCUMENTO DATA  IMPORTO € 
5/A 21.03.2024 €        1.240,74 

   
 

3. di imputare la relativa spesa sul Capitolo 2018/7 del PEG bilancio di esercizio 2024 in 
conformità dell’impegno assunto con provvedimento n. 47/2024 

 
4. Demandare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di €  1.240,74 in 

favore della suindicata ditta mediante con bonifico bancario da effettuarsi sul codice 
IBAN IT21N0538780641000001006788; 

 
5. Dare atto che dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta risulta regolare nei confronti di 

INPS e INAIL; 
 

6. di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG B0CAA42A29; 
 

7. Dare atto che i lavori di cui in narrativa sono da considerare lavori di manutenzione 
straordinaria diretti a ripristinare e/o conservare il valore dei beni comunali; 

 
8. demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 

portale trasparenza del comune di Melissa; 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.60 del 27-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  27-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-

MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  03-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 05-04-2024 al 20-04-2024 
Lì  05-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  27-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


